
Zarządzenie nr  68/XVI R/2023 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie powołania Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym 

we Wrocławiu powołanej na kadencję 2023-2026 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U.  

z 2023, poz. 742 ze zm.), art. 29 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i 

lekarza dentysty (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1731 z późn. zm.) oraz § 2 ust. 2 Rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie komisji bioetycznej oraz Odwoławczej Komisji 

Bioetycznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 218). zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się Komisję Bioetyczną, zwaną dalej „Komisją”, w składzie: 

1) prof. dr hab. Dariusz Janczak (chirurgia naczyniowa, transplantologia kliniczna), 

2) prof. dr hab. Rafał Matkowski (chirurgia onkologia), 

3) prof. dr hab. Błażej Misiak (psychiatria), 

4) prof. dr hab. Marzenna Podhorska-Okołów (okulistyka, biologia medyczna), 

5) prof. dr hab. Jolanta Saczko (biologia medyczna), 

6) prof. dr hab. Leszek Szenborn (pediatria, choroby zakaźne), 

7) prof. dr hab. Mieszko Więckiewicz (stomatologia), 

8) prof. dr hab. Tomasz Wróbel (hematologia), 

9) dr. hab. Tomasz Jurek, prof. Uczelni (medycyna sądowa), 

10) dr. hab. Katarzyna Madziarska, prof. Uczelni (nefrologia), 

11) dr hab. Marcin Mączyński, prof. Uczelni (farmacja specjalność chemia medyczna), 

12) dr hab. Marcin Protasiewicz, prof. Uczelni (kardiologia), 

13) dr hab. Tomasz Fuchs (położnictwo i ginekologia), 

14) dr hab. Andrzej Wojnar, prof. Uczelni (histopatologia, dermatologia, przedstawiciel 

Dolnośląskiej Izby Lekarskiej),  

15) dr hab. Jacek Zieliński (filozofia), 

16) mgr Lidia Żołędziowska (prawo). 

§ 2 

Komisję powołuje się na okres od dnia 1 maja 2023 r. do dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 3 

Komisja na swym pierwszym posiedzeniu wybierze ze swego składu przewodniczącego Komisji 

będącego lekarzem i zastępcę przewodniczącego Komisji niebędącego lekarzem. 

§ 4 

1. Komisja działa na podstawie regulaminu, opracowanego przez Komisję, wprowadzonego 

odrębnym zarządzeniem rektora. 

2. Szczegółowe zasady finansowania i obsługi administracyjnej Komisji określa odrębne zarządzenie 

rektora. 



§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 maja 2023 r.  

 

 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 
prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MKa 


